47) οὐδεμιᾶς] In Ciz. οὐδεμίας. Ibidem deinceps, ut in
edit. Arc., ante τοῦτο μέρη deest εἰς. Kiess.

48) ἡσκεῖτο] In edd. Arc. et Kust. ἀσκεῖτο. Kiess.

49) οὐκ ἀδιάπνευστος] Vide Nos supra ad Num. 188.
vbi eadem occurunt. Kust.

nabatur. Generatim quoque illis competebat laboriosa in disciplinis et studiis diligenzia, et innatae omnibus incontinentiae avaritiaeque cruciamenta, diuersissimaeque castigations, et sufflamina igne ferroque inexorabili seueritate peracta: idque nullo laboris aut patientiae dilectu: hinc enim abstinentia ab omnibus animalibus, et ab aliis etiam quibusdam cibis strenue exercebatur; illinc sermonis prohibitio et omnino silentium, tanquam meditamenta ad linguam coercendam, per complures annos eorum fortitudinem exercitam habebant: uti et intenta et continua peruestigatio et ruminatio difficillimarum speculationum; et propter ista cibi somnique parsimonia; itemque gloriae, diuitiarum, similiumque inaffectionatus contemtus: quibus omnibus illi se ad fortitudinem acuebant. Afferunt preterea, viros illos lamenta, et ploratus, et id genus omnia procul habuisse: abstinebant etiam ab obsecrationibus, supplicationibus, omnique illiberali adulacione, tanquam effoeminata et humili. Ad hanc morum spe-

50) ἀοιδία] Ciz. ut solet in hoc verbo, ἀροιδία. Ibi- dem cum Arc. φρόνησις pro καταφρόνησις. Pro ταῦτα, quod sequitur, Scaliger legit ζωαῦτα. Kiess.

51) οἵτοις δὲ καὶ δακρ. — τοὺς ἄρδας ἔχείνους] Sunt verba Aristoxeni: ut ipse Iamblichus testatur infra, Num. 233. Kust.

ιδέας τῶν ἡθῶν θετέον καὶ ὅτι ⁵²⁾ τὰ πυρά-
τατα καὶ συνεκτικώτατα τῶν ἐν αὐτῇ δογμά-
των ἀπόρρητα ἐν ἑαυτοῖς διεφύλασσον ἄποι;
πεὶ, μετὰ ἀκριβοῦς ἔχεμυθίας πρὸς τοὺς ἐσ-
τερικοὺς ἀνέκφορα διατηροῦντες ⁵³⁾ καὶ ἀγρά-
φως ἐν μνήμῃ τοῖς διαδόχοις, ὥσπερ μυστήριο
⁵⁴⁾ θεῶν μεταπαραδιδόντες. Διόπερ οὐδὲν ἔξ-
φοίτησε τῶν τε λόγου ἀξιῶν, μέχρι πολλοῦ δὲ
διδασκόμενά τε καὶ μανθανόμενα ἐντὸς το-
χῶν μόνον ἐγνωρίζετο. ⁵⁵⁾ ἐπὶ δὲ τῶν θυραιῶν,
καὶ, ὡς εἰπεῖν, βεβίλων, εἰ καί ποτε πίγη,
διὰ συμβόλων ἀλλήλοις ⁵⁶⁾ οἱ ἄνδρες ἤντιον-
το, ὃν ἵχνος ἔστι τὸν, ἢ περιφέροντα τὸ
θρυλλούμενα· οἶν, πῦρ μαχαίρᾳ μὴ σκά-
λευε· καὶ τὰ τοιαῦτα σύμβολα· ἀπέρ ψῆ-
μὲν τῇ φράσει γραώδεσιν ὑποθίκας ἔουσε
διαπτυσσόμενα δὲ θαυμαστὴν τινα καὶ σεμνὴν
⁵⁷⁾ ἀφέλειαν παρέχεται τοῖς μεταλαβοῦσι. Μέτ-
στον δὲ πάντων πρὸς ἄνδρείσαν παράγγελμα
(184) ἔστι τὸ σκοπὸν προθέσθαι τὸν κυριάτατον,
57) φύσασθαι καὶ ἐλευθερῶσαι τῶν τοσούτων
εἰργμῶν καὶ συνδέσεων τὸν κατεχόμενον ἢ
βρεφῶν τοῦν, οὐ χωρὶς ὑγιεῖς οὐδὲν ἢ τις οὐ-

52) τὰ κυριάτατα] Conf. Rittershus. ad Porphyri. p. ¹¹
Kiess.

53) καὶ ἀγράφως] Ciz. ἐγγράφως εἰνε καὶ. Kiess.

54) θεῶν μεταπαραδιδόντες] Par. παρὰ μεταδόσις.
Idem deinde οὐδέτε προ οὐδέν. Tum Ciz. ποι πολλοῦ
omittit δέ. Kiess.

55) ἐπὶ δὲ τῶν θυραιῶν] Confer Nostrum supra, Num.
104. Kust.

ciem quoque referendum est, quod praecipua dogmata, quibus disciplina eorum continebatur, inter arcana sua omnes summo silentio tegebant, ne peregrinis innotescerent, eaque sine scriptura, soli memoriae commissa, ac si deorum mysteria essent, ad successores transmittebant. Vnde etiam evenit, ut nihil eorum commemoratione dignum in publicum emanarit, quamuis satis longo tempore docerentur, nec deessent, qui discerent; sed id quidem intra priuatos tantum parietes: si vero res ita ferret, ut extranei, et, ut ita loquar, profani adessent, per symbola inter se agebant aenigmatum modo: exempli gratia, Ignem gladio ne fodito, et similia: quae nuda phrasim anilibus monitis affinia videntur; explicata vero in admirabilem seriumque usum ab intelligentibus adhiberi possunt. Omnium autem maximum ad fortitudinem incitamentum est, quod sibi primarium hunc scopum propositum habeant, ut a carcere et vinculis, quibus ab incunabulis consticta tenetur, eruant, atque in libertatem asserant mentem; sine qua nemo quisquam

56) οἱ ἄνθρωποι] In Ciz. deest οἱ. In eodem deinceps, ut in Arc. editions, legitur ὡς περιφέρονται. Kiess.

57) ἀγόνασθαι καὶ ἐλευθερῶσαι τ.] Haec etiam leguntur apud Porphyrium, Num. 46. Kast. Tum Ciz. αἴρουσιν προ εἰργμάτων. Kiess.

δὲ ἀληθίδες τοπαράπαν ἐκμάθοι, οὐδὲ ἀν κατίδοι, ⁵⁸⁾ δι' ἡς τινος οὖν ἐνεργῶν αἰσθήσεως. ⁵⁹⁾ Νοῦς γὰρ κατ' αὐτοὺς πάνθ' ὅρῃ καὶ πάντ' ἀκούει; τ' ἄλλα δὲ καὶ κωφὰ καὶ τυφλά. δεύτερον δὲ τὸ ὑπερσπουδάζειν ⁶⁰⁾ διακαθαρθέντι λοιπὸν αὐτῷ καὶ ποικίλως ἐπιτηδειωθέντι διὰ τῶν μαθηματικῶν ὀργιασμῶν, τὸ τηνικάδε τῶν ὀνησιφόρων τι καὶ θείων ἐντιθέναι καὶ μεταδιδόναι, ὡς μήτε τῶν σωμάτων ἀχιστάμενον ἀποδειλιῆν, μήτε πρὸς τὰ ἀσώματα προσαγόμενον ὑπὸ τῆς λαμπροτάτης αὐτῶν μαρμαρυγῆς ἀποστρέψεσθαι τὰ ὅμματα, ⁶¹⁾ μήτε προσηλούντων τῷ σώματι τὴν ψυχὴν παθημάτων, καὶ προσπερονώντων ἐπιστρέψε-
(185) σιθαι. ὅλως δὲ ἀδύμαστον εἶναι πρὸς πάντας γενεσιουργὰ καὶ καταγωγὴν παθήματα. ἡ γὰρ διὰ τούτων πάντων γυμνασία καὶ ἀνοδος τῆς τελειοτάτης ἀνδρείας ἦν ἐπιτίθενταις. τοσαῦτα

⁵⁸⁾ δι' ἡς τινος οὖν] Sic recte MS. pro δι' ἡς τὸ νοσοῖν, quod Arcerio fraudi fuit. Kust.

⁵⁹⁾ Νοῦς γὰρ κατ' αὐτοὺς πάνθ' ὅρῃ καὶ πάντ' ἀκ.] Erat dictum Epicharmi, ut testantur Tzetzes Chil. XII. vers. 440. Plutarchus, Tom. II. pag. 99. Maximus Tyr. Dissert. I. et alii. Caeterum, pro ὅρῃ, ut recte est in MS., Arcerius intempestius corrigebat. δρᾶ: ignorans scilicet, dictum hoc esse Epicharmi, qui Dorica dialecto vsus est. Kust. Ciz., ut solet, τὰλλα. Kiess.